
  

 

  

 

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

    

    

 Naše zn. 42949/2022-SŽ-GŘ-O8  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Ivana Pavelková  

Telefon 972235759  

Mobil   

E-mail pavelkovai@spravazeleznic.cz  

    

Datum 16. 06. 2022 

 

  

 

 

 

   

Věc: Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2 

 

k zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody odpovídající dle § 131 odst. 2 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
odpovídajícímu zadávacímu řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky, 

zadávané formou jednacího řízení s uveřejněním podle § 60 a § 161 ZZVZ, s názvem: 

 

 „Betonové pražce – 2022 – 1. část“ 

 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 15. 06. 2022 v 08:10 

hod. prostřednictvím elektronického nástroje EZAK žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace 

č. 2. Zadavatel formou Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2 (dále jen „Vysvětlení“) odpovídá 
na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně:  
 

Dotaz č. 1: 

Vztahuje se na ustanovení ZADÁVACÍ DOKUMENTACE bod 9.8.2. 
 

Objednatel uvádí v tomto bodě, že Dodavatelé jsou povinni předložit pro zahraniční potvrzení 
pro zahraniční dodavatele z Finančního úřadu pro Prahu 1 a Pražské Správy pro sociální 
zabezpečení. Doba pro získání výše uvedených dokladů je 30 dní. 
V souvislosti s tím žádáme o prodloužení lhůty podání žádosti o schválení účasti v zadávacím 
řízení nebo schválení abychom uvedená Potvrzení podaly v další fázi zadávacího řízení. 

Odpověď č. 1:  

Zadavatel k dotazu sděluje následující.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla podána opožděně, aby mohla být žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace považována za včasnou, je nutné, aby byla Zadavateli 
v souladu s § 98 ZZVZ doručena nejpozději do 8 pracovních dní před uplynutím lhůty pro 
podání žádostí o účast. Zadavatel se i přes tuto skutečnost rozhodl odpovědět formou tohoto 

Vysvětlení. 

Zadavatel sděluje, že ustanovení čl. 9.8.2. zadávací dokumentace má přímou návaznost na 
prokázání požadavků základní způsobilosti uvedené v čl. 10 zadávací dokumentace. Dodavatelé 
jsou povinni (mimo jiné) prokázat splnění požadavků základní způsobilosti ve fázi žádosti o 
účast, přičemž tato povinnost vyplývá jak ze zadávací dokumentace, tak ze ZZVZ. Nelze proto 
prokazovat splnění základní způsobilosti v jiné fázi zadávacího řízení než ve fázi podání žádostí 
o účast. 



  

 
 

2/2    
 

Zadavatel dále nevyhovuje žádosti tazatele o prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast. 
Lhůta pro podání žádostí o účast byla Zadavatelem stanovena v souladu se ZZVZ v přiměřené 
délce s ohledem na zadávací podmínky zadávacího řízení. Zadavatel ji proto považuje za 
dostatečnou a nebude ji prodlužovat. Nadto Zadavatel dále uvádí, že v případě, kdy v rámci 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení zjistí, že nemá k dispozici veškeré 
požadované doklady a dokumenty, má možnost využít ustanovení § 46 ZZVZ a chybějící 
doklady si případně dožádat. 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci Vysvětlení neprovedl žádnou změnu v zadávacích 
podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání žádosti o účast, lhůta pro podání žádosti o účast 
zůstává nezměněna, tedy do 24. 06. 2022 do 09:00h. 

 

 

 

...................................................               

JUDr. Ilona Svobodová 

ředitelka Odboru nákupu a veřejných zakázek 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2789167

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f8eebf49-9449-49ef-81cb-4f7025859561

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Ivana PAVELKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.06.2022 10:29:00


		2022-06-16T08:29:24+0000


		2022-06-16T10:48:05+0200
	JUDr. Ilona Svobodová 8247d8add11fc321df7622120f3c34c2f3aefabb
	Podepsáno elektronicky




